
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

Segunda-Feira, 25 de Janeiro de 2021. 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 51.539 
Assunto:Certidão valor venal 
Requerente: Alexandre Cardoso de Brito 
Deferido em: 22/01/2021 
 

Prefeitura Municipal de Albertina,22 de janeiro 2021
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 551.546 
Assunto: Comunicado por ciência 
Requerente:Deise Tognolo 
Deferido em: 22/01/2021  
 

Prefeitura Municipal de Albertina,22 de janeiro 2021
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 
 

PORTARIA Nº 5.776 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
 
 
  O Prefeito Municipal de Albertina, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com as leis em vigor, e em especial co
art. 33, inciso II alínea “b” da Lei Orgânica Munici
   
  Considerando, a necessidade da 
Administração Municipal em zelar pela boa prestação 
serviço público a sociedade, 
 
  Considerando, finalmente a 
supremacia do interesse público e a discricionariedade da 
Administração Municipal para lotar seus s
acordo com a melhor conveniência para aturem de acordo 
com suas funções, 

 
RESOLVE: 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Feira, 25 de Janeiro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1721

 

22 de janeiro 2021 

João Paulo Facanali de Oliveira 

22 de janeiro 2021 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Geral do Município 

JANEIRO DE 2021. 

Municipal de Albertina, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com as leis em vigor, e em especial com o 

” da Lei Orgânica Municipal, e 

Considerando, a necessidade da 
Administração Municipal em zelar pela boa prestação de 

Considerando, finalmente a 
supremacia do interesse público e a discricionariedade da 
Administração Municipal para lotar seus servidores de 
acordo com a melhor conveniência para aturem de acordo 

  Art. 1º  Lotar a servidora
APARECIDA DO CARMO, portadora do MASP. 14.205
ocupante do cargo de Operário, para a partir de 25
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde
Município. 
 
  Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrário, em especial a portaria 5.354 de 23/09/2019
 
 
  Art. 3º Esta  portaria entra em vigor na 
data de sua publicação 
 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22
2021. 

 
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 5.777/2021
 
 

  O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a 
Lei Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
  Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
a(o) servidor (a) KATIA BERTUCCI MAIMONE
do cargo de ENGENHEIRA QUÍMICA, de 25
23/02/2021 referente ao período aquisitivo de 
01/02/2020, a partir desta data. 
 
                  Art.  2º  Revogam-se as disposi
contrário. 

 
                     Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de Janeiro de 2021

 
 
 
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

1721 Ticket: 17210 

Art. 1º  Lotar a servidora ROSEMAR 
APARECIDA DO CARMO, portadora do MASP. 14.205, 

a partir de 25/01/2021, 
taria Municipal de Saúde deste 

se as disposições em 
io, em especial a portaria 5.354 de 23/09/2019. 

portaria entra em vigor na 

a/MG, 22 de Janeiro de 

João Paulo Facanali de Oliveira 

/2021 

de Albertina, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em 

art. 33, inciso II alínea "a da 

oncedidas férias regulamentares, 
KATIA BERTUCCI MAIMONE, ocupante 

de 25/01/2021 a 
o aquisitivo de 02/01/2019 a 

se as disposições em 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de 

de Janeiro de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 


